
 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 21/2024 
Assunto: Alteração Horário/Transmissões 
 
A Presidência da Confederação Brasileira de Futebol de Salão e o diretor executivo do 1º Campeonato Brasileiro de Futsal no uso de suas atribuições, vem 
por meio desta informar que: 
 
CONSIDERANDO a alteração do horário do jogo 104; 
 
CONSIDERANDO atualização de grades da TV’S parceiras da competição; 
 

RESOLVE 
 
INFORMAR que todos os jogos dos playoffs terão suas produções realizadas pela CBFS; 
 
PUBLICAR a tabela de jogos da 2ª Fase - Oitavas de Final, conforme segue abaixo. 
 

REF DATA 
DIA 

SEMANA 
HORA GRUPO RODADA JOGOS GINÁSIO CIDADE UF TV 

96 26/jul Sexta-Feira 20:00 H Ida CRB/Traipu AL x Apodi Futsal   SESI Maceió AL 
 

98 29/jul 
Segunda-

Feira 
19:00 J Ida América Futsal MG x 

ACEL Chopinzinho 
Futsal 

  Arena Hall Belo Horizonte MG 
 

 

91 29/jul 
Segunda-

Feira 
21:00 C Ida 

São Joseense/Semel 
Futsal 

PR x Passo Fundo Futsal   
Max 

Rosenmann 
São José dos 

Pinhais 
PR 

 

97 30/jul Terça-Feira 20:00* I Ida ADS Sapezal MT x América   
Eleonor Dal 

Maso 
Sapezal MT 

 

94 31/jul 
Quarta-
Feira 

20:00* F Ida 
Estrela do 

Norte/Manaus 
AM x Sport Recife/Inst. Todos   

Amadeu 
Teixeira 

Manaus AM 
 

93 01/ago Quinta-Feira 19:00 E Ida Concórdia Futsal SC x C. R. Vasco da Gama    
Centro de 
Eventos 

Concórdia SC 

 

 

 

92 02/ago Sexta-Feira 19:00 D Ida CSS/Ribeirópolis Futsal SE x Fortaleza E. C.   
Chico do 

Cantagalo 
Itabaiana SE 

 

 

95 03/ago Sábado 10:00 G Ida Cruzeiro E. C. MG x Yeesco Futsal   Arena Mariana Mariana MG  

 



 

 

 

104 07/ago 
Quarta-
Feira 

20:00 H Volta Apodi Futsal RN x CRB/Traipu AL Vilson Custódio Apodi RN 
 

101 08/ago Quinta-Feira 19:00 E Volta C. R. Vasco da Gama RJ x Concórdia Futsal SC Pedro Jahara Teresópolis RJ 

 

 

 

106 09/ago Sexta-Feira 19:00 J Volta 
ACEL Chopinzinho 

Futsal 
PR x América Futsal MG 

Deonisto 
Debona 

Chopinzinho PR 
 

 

99 10/ago Sábado 10:00 C Volta Passo Fundo Futsal RS x 
São Joseense/Semel 

Futsal 
PR 

Arena Clube 
Comercial 

Passo Fundo RS  

 

100 10/ago Sábado 19:00 D Volta Fortaleza E. C. CE x CSS/Ribeirópolis Futsal SE CFO Fortaleza CE 
 

 

105 11/ago Domingo 10:00 I Volta América RN x ADS Sapezal MT Nélio Dias Natal RN 
 

102 12/ago 
Segunda-

Feira 
19:00 F Volta Sport Recife/Inst. Todos PE x 

Estrela do 
Norte/Manaus 

AM Geraldão Recife PE 
 

 

103 13/ago Terça-Feira 19:00 G Volta Yeesco Futsal RS x Cruzeiro E. C. MG João Goulart Tapera RS 
 
 

 
(*) Horário Local; 
(**)Todos os jogos poderão sofrer alterações de acordo com solicitação da TV; 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Fortaleza, 25 de julho de 2024. 
 

Atenciosamente, 

 
Vander Iacovino 
Diretor Executivo 

 
AOS PRESIDENTES DOS CLUBES E FEDERAÇÕES DO CAMPEONATO BRASILEIRO DE FUTSAL 


